Facta donacione iiii.° idus iunii, a. i." régnante Ugo magno, rege.
S + m Belliardis. femina, qui et Lobeta vocitata; ^ Franco, filius eius;

S + m Bernardo, qui àdhuc scribere nescio eo quod puer sum, qui ista mercede
largicionis fecimus et firmare rogavimus ; S + m Guimara; S + m Vuitardo;
S + m Riculfo; S + m Inguilberto; S + m Senderedus, presbiter, ss.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

223. 988, julio 23.

Juan y su esposa, llamada "Bonamocia", otorgan al Monasterio un alodio sito
en Pinells, término de Olèrdola.

REGESTA; Mas, Taula, 594; Notes, iv, 120 (n.» clxxxvii).
A. C. A., Cart., f. 126, n.® 414.

In nomine Domini. Ego lohanne, et uxor mea, Origelle, que vocant Bona-
mocia, donatores summus domum s. Cucufati cenobio, qui est situs in comitato
Barch., in Vállense, in locum Octaviano, alodem nostrum proprium c[uod habe-
inus in ipsa marchia de Penedes, in terminio de Olerdula, in locum que dicunt
Pinellos, in suburbio iam dicto, qui nobis advenit per nostra compara vel et
I)er quacumque voce. Que affrontât : de horiente in ipso torrente que inde
discurrit, vel in ipsa limite, de meridie similiter in limite qui exinde deducitur,
de occiduo in ipso prato vel in ipso torrente vel in terra de Elevegodo, de circi
in iam dicto torrente, qui iam primitus suprataxavimus. Quantum istas affron-
taciones includunt et isti termini ambiunt, terras, vineas, arbores, hortos, hor-
talibus, plantariis, domibus, curas, edificiis, pratis, pascuis, fontibus cum illo-
rum discursibus, omnia et in omnibus, sic donamus ista omnia ad cenobium
iam dictum, totum ab integre, in tali tenore, ut hoc teneamus nos et posteritas
nostra, et per unumquemque annum serviamus et nos et posteri nostri qui hoc
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possiderint solidos x ad supralil)ato martire. Quod si nos donatores, aut ullus
¡¡repotens, seu alicuius homo, qui contra hanc donacione a nobis ad supra pre-
íato cenobio facta et concessa, venerit et consurrexerit ad inrumpendum, sit
illis primum iram Dei omnipotentis collata, et urguat super eis celestis rom-
phea ad perdendum et ad dissipandum, et a congregacione christianorum sem-
l^er efficiantur exules, et a misericordia Dei viventis, semper maneant extores,
et cum luda Scariotheno, pseudo apostolo, inter crepitantibus Baratri flami-
bus, efficiantur paribus, et -jin}- resurreccione secunda existant heredibus, et
insuper pro temporali pene componat predictum alodem ad domum supralilra-
tum in quadruplum, prout ss. Patres sanxerunt, et in antea ista donacio omni
tempore suam habeat firmitatem.

Facta donacione x.° kal. aug., a. ii.° régnante Ugone, qui fuit magno duci.
S + m lohanne; S + m Origel, que vocant Bonamocia, qui ista donacione fe-

cimus, firmarique rogavimus; S + m Erovigio; S + m Seniofredo; S + m Scluva.
Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

224. 988, julio 26.

Undrka vende al abad Odón una viña del término de "Palacio Avodid" y de
Reixach por nueve sueldos.

REGESTA: Mas, Taula, 402; Notes, iv, 121 (n.^ clxxxviii). — Aesbicher, Études, 31.

A. C. A., Cart., f. 59 v, n.^ 224.

In nomine Domini. Ego Undricha, femina, vinditrice sum tibi Odo, abba
nutu Dei s. Cucuphati cenobi, emtore. Per hanc scriptura vindicionis meje]
vindo tibi vinea mea propria, ipsa mea hereditate, qui mihi avenit per mea
comparacione vel per meum decimum vel per quacumque voce ; et est in co¬
mitate Barch., in terminio de Palatio Avozid, vel in Rexacho. Et affrontât : de
aquilonis in terra de Consemiro, et de meridie in terra s. iCucuphati, et de
occiduo in vinea Condemar, presbiter, et de circi in terra Consemiro. Quan¬
tum infra istas iiii affroptaciones includunt, sic vindo tibi ipsa vinea ab in¬
tegrum, cum exio vel regressió suo, id est, in propter precium solidos viiii,
et nichil exinde precium non remansit; est manifestum. Quem vero ista vinea
de superius scripta de meo iure in vestro trado dominio potestate et presente
die et tempore, ita quod ea vinditrice, autque homo qui contra hanc ista carta
vindicione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat
tibi in duplo cum omne inmelioracionem, et in antea ista vinditio firma stabi-
lis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta vindicione vii." kal. Agusto, a. ii.° régnante Ugo,' rege.
S + m Undricha, femina, qui ista carta vindicione fecit et testes firmare

rogavit; S + m Guitesindo; S + m Salomone; S + m Argefredo.
S + m Suniario, qui ista vindicione scripsit ss. sub die et anno quod supra.

225. 988, agosto 9.

Seniofredo vende al abad Odón unas propiedades sitas en Saltells o Riusech
por dies sueldos.
REGESTA; Mas, Taula, 404; Notes, iv, 121 (n." CLxxxix).
A. C. A., Cart., f. 621;, n.® 235.

In nomine Domini. Ego Seniofredo vinditor sum vobis domno Odo, abba,
et fratres tuos monachos s. Cucuphati cenobio, emtores. Per banc scripturam
vindicionis mee vindo vobis ipsa mea porcione qui mihi contingit per vocem
genitores meos et per vocem fratrem meorum atque sororum qui in Barchi-
nona perierunt; et est ipsa portio in comitato Barch., in terminio de Palatio
Auzito, in locum quem dicunt Saltellos vel Riosicco, id est, terra cum casa,
et curte, et arbores, cum ortis vel ortalibus, sub regañéis, et molinaribus cum
suo rego et capud rego et cum resclosar cursu subtus rego vel discursu. Que
affrontât ipsa hec omnia: de oriente in molinare de Ermengarda, femina, vel
in flumine Riopullo, de meridie in Riosicco, de occiduo in terra s. Cucuphati
qui fuit de Eldemarus qd., de circi in ipsa strata vel in ipsa vinea qui fuit
de Durabile vel in ipso maliolo qui fuit de Teudeberga, femina. Quantum in¬
fra istas affrontaciones mea particula est, et sors mea est, vel esse debet per
vocem heredum meorum suprascripti vel meminiti, sic vindo vobis ipsa omnia
ab integre et ditioni vestre conmuto in propter precium solidos x quod ma-
nibus meis accepi ; est manifestum. Quem vero predicta omnia que vobis vindo,
de meo iure in vestrorum trado dominio simul cum exiis et regressiis earum
et potestate, a proprio, et nullam vocem ad futuram ibidem ad opus meum
-{non}- reverso, sed omnimodas voces que ego ibidem per quacumque voce
babeo vel haberi debeo, in dominatione et potestate vobis ea commito. Quod
si ego, vinditor, aut ullusque homo qui contra banc vinditione venerit ad in-
rumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut componam vobis ipsa
hec omnia in duplo cum omni sua inmelioracione, et in antea ista vinditio
suam habeat firmitatem.

Facta vinditione idus agusti, a. ii.° quod cepit regnare Ugo, qui fuit
magno duci.

S-h m Seniofredo, qui ista vendicione feci et firmare rogavi; S + m Vui-
tardo; S+m Sesemundo; S + m Nevolendus; ^ Baldomar, ss.

^ Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum duas litteras fusas in verso iii.°
die et anno quod supra.

226. 988, agosto 26.

Seniofredo entrega al Monasterio una mojada y cuatro dextros de tierra en
el término de "Palacio Avozid".

REGESTA: Mas, Taula, 409; Notes, iv, 121-2 (n." cxc).
A. C. A., Cart., f. 66 v, n." 263.

In nomine Domini. Ego Seniofredo, donator sum tibi s. Cucufati cenobi.
Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, nullus quoque agentis
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imperio nec suadentis ingenio, set propria expontanea mea mihi hoc elegit cum
Deo bona voluntas, ut tibi predicto s. Cucufati cenobi cartam donacionem fe-
cissem, sicuti et fado tibi de terra modiata i et dextros un qui mihi avenit
per mea comparacione vel ullaque voce. Et est in comitate Barch., in terminio
de Palatio Avozid. Et affronta: de oriente et de meridie et de occiduo in
terra s. Cucuphati, et de circi in terra de me donatore. Quantum infra istas
1111.°"' affrontaciones includunt, sic dono tibi ipsa terra, ab integre, cum exio
vel regressió suo; et est manifestum, et de meo iure in tuam trado dominio
et potestatem ad omnia que volueritis facere. Quod [si] ego, donator, aut
ullusque homo, qui contra banc ista carta donacione venerit pro inrumpendum,
non hoc valeat vindicare, set compoiiat ipsa terra in duplo cum omne suam
inmeliorationem, et in antea donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista carta donatione vii.° kal. sept., a. n.° régnante Ugo, rege.
S + m Seniofredo, qui ista donacione feci et testes firmare rogavit; S + m Fe-

lício; S + m Gitesindo; S + m Ingilberto.
S + m Suniario, qui ista donatione scripsit sub ss. die et anno quod supra.

227. 988, septiembre 11.

Edo ( Udalgeiro) otorga al Monasterio un alodio que fué de Pulcra, sito entre
Agudells, Sardañola y "Aqualoiiga".

REGESTA: Salari, Orígenes, 65, 126, 149, 549. — Mas, Tauld, 222; Notes, iv, 122
in.° cxci).

A. C. A., Cart., f. 17, n." 37.

In nomine Domini. Ego Edo, que vocant Udalgeiro, donator sum domum
s. Cucuphati cenobii quod est situs in combato Barch., in locum Octaviano;
dono ei alodem meum proprium quod fuit de Pulcra, femina, omnem suam
hereditatem, quod ilia habuit in combato Barch., infra términos, id est de
predicto domo s. Cucuphati usque in ipso monte Acutellos, et de villa Cerda-
niola usque in valle vel villa que dicunt Aqualonga, id est, in casis, in curtis,
solis et superpositis, terris et vineis, ortis, ortalibus et pascuis, arboribus et
pomiferis et glandiferis, sive garricis ; quod mihi advenit hec omnia superius
inserta per comparatione sive per quacumque voce, exceptus ipsa tercia parte.
Quantum superius resonat, vel infra hos términos supradictos ego babeo per
predicta voce, sic dono ista hec omnia ad domum supra insertum, ab integre,
simul cum exiis et regressiis earum. In tale captione ut dum ego vixero te-
neam et possideam in subditione cenobitantes s* Cucuphati, et servire faciam
per unumquemque annum libras 11 de cera. Post obitum vero meum, si filios
relinquero de legitimo coniugio, tenere faciam ista omnia suprascripta in sub-
tuicione predicta, et donare faciant per unumquemque annum ipsa tasca ad
predictum s. Cucuphati. Quod si filios non relinquero de legitimo coniugio,
remaneat hec omnia ad cenobium iam dictum, totum ab integrum, propter
Deum et remedium anime mee. Quod si ego donator aut ullusque homo qui
contra ista donatione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed
componat aut ego componam ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam in-
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meliorationem, ad cenobium iam dictum proprie ei adfuturum, et in antea
ista donatio suam habeat firmitatem.

Facta donatione iii idus sept., a. duo régnante Ugone, magno rege.
S + m Edo, que vocant Udalgeiro, ego qui ista donatione feci et firmare

rogavi; S + m Viulelmus; S+m Leupardus; S + m Baldomar, ss.
Ss.- Alaricus, presbiter et monachus, qui banc donatione scripsit et ss. die

et anno quod supra.

228. 988, noviembre 21.

Llopart y su esposa Aldovara dan al Monasterio dos mojadas de viña situadas
en "Palazo Auzide" para remedio de su alma.

REGBSTA : Mas, Taula, 336; Notes, iv, 122-3 (n." cxcii).
A.C.A., Cart., f. 572', n." 214.

In nomine Domini. Ego Lopardus, et uxori mea Adovara, tibi donum
s. Cucuphati mártir cuius ecclesia sita est in locum ubi dicunt Palazo Auzide.
Maniefstum enim quia placuit animis nostris, et placet, nullus quoqueagentis
imperio nec suadentis ingenio, sed propria expontanea mihi hoc elegit cum
Deo bona voluntas, ut tibi predicto domum s. Cucuphati dono tibi modiatas ii
de vineas legitimas- nostras infra metum temporum. Que est ipsa vineas in
pago Barch., in locum ubi dicunt Palazo Auzide. Affrontât ipsa inodiata i de
vinea, de circi in vinea de Eldemare, vicario, de aquilonis in ipsa astrada pu¬
blica, de meridie in vinea de s. Cucuphati, de occiduo similiter. Et ipsa alia
modiata de vinea que est in ipsa valle que dicunt Odolino, affrontât de circi
in vinea de s. Michaelis, de aquilonis in vinea de Recosinde vel filios suos,
de meridie et de occiduo in vinea de me donatore. Quantum in istas totas
affrontaciones includunt, sic dono atque concedo ipsas modiatas 11 de vineas
a prefacti domum s. Cucuphati propter Deum et remedium anime nostre, Lo-
pardo .et Adovara qd., ut servientes domum s. Cucuphati potestatem habeant
ipsas modiatas ii de vineas tenere, usuare, exfructare modo vel omnique tem¬
pore. Et qui contra banc ista scriptura donacionis ad inrumpendum venerit,
non hoc valeat vindicare, sed in primis ira Dei incurrat, et istas vineas duplare
facias cum sua innielioracione, et ista donatio suam habeat firmitatem.

Facta scriptura donacionis xi.° kal. dec., a. ii.° régnante Ugo Magno, rege.
S + m, Lopardus; S + m Adovora, qui ista donacione fecimus et firmare

rogavimus; S+m Ramio; S+m Petrus; S + m Oreluzo.
S + m Bladixgo, qui ista donacione scripsi et ss. die et anno quod supra.
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229. 988, noviembre 30.
""Nií'

Jíian otorga 0/ Monasterio tina parte del molino que poseía junto al río Ripoll,más una mojada de viña y una yugada de tierra sitas en "Palacio Avusid".

REGESTA: Balari, Orígenes, 625.-^ Mas, Taula, 331 y 410-11; Notes, iv, 123 y 126-7(n.® cxciii y cxcix).
C : A. C. A., Cart., f. 68 v, n.® 268.
C : A. C. A., Cart., f. 53, n.® 190.
Como son dos copias de un mismo original, anotamos al margen las diferencias de trans¬

cripción.

In nomine Domini. Ego Johannes, donator sum ad ^ domum s. Cucuphaticenobii qui est fundatus in comitato Barch., in locum quem ^ dicunt Octaviano.Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, nullius quoegentis ®imperio nec suadentis ingenio, sed propria expontanea mea mihi hoc elegi cumDeo bona voluntas, ut ad ^ predicto domo carta donacionis fecissem de aliquidde proprietatem meam, sicuti et fació. Dono namque ibidem ipsa mea porcionede ipso mulino ® quod ego babeo iuxta flumen Riopullo sive de ipsos mulina-
res, cum suis capud aquis et suos regos et subtus regos et illorum discursi-bus id est, ipsum tercium, ab integre, et item dono a predicto domo modiata ide vinea, et item dono ' a predicto domo in una bovada de terra ipsum tercium.Qui est hec omnia in comitatum ® Barch., in terminio de Palacio Auzido ®. Et
si ipso molino inmeliorare volueritis, cum alios meos heredes licenciam habea-tis per ipsa mea parte. Hec omnia dono cum suas affrontaciones. Et ipsa mo¬diata de vinea affrontât: de circi, in vinea de Lobeta vel suos eres, de aqui-lonis et de meridie in vinea de fratres meos, de occiduo in terra de Lobeta.Et ipsa terra affrontât : de circi in terra de Richel ^°, de oriente in vinea de
Seiiiofredus, sive in terra de Emo, femina, vel filios suos, de meridie in terra
s. Cucuphati, de occiduo similiter. Quem vero predicta omnia que ibidem dono,de meo iure in potestate trado de s. Cucuphati vel eius servientes, ad habendi,vindendi, donandi, comutandi, vel quid exinde facere voluerint, lilDera in Deinomine, plenam habeant potestatem. Quod si ego donator, aut ullusque homo,qui contra hanc donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vin¬
dicaré, set componat aut componam a predicto domo vel eius servientes hec
omnia in duplo cum sua inmelioracione, et ista donado firma permaneat omni-
que tempore.

Facta donacione ii.° kal. dec., a. ii.° quod cepit regnare Ugo Magno, re[ge]^''.S-fm lohanne, qui hanc donacione feci et firmare rogavi; S d-m Miro;S-fm Ricuso^®; S-fm Vllirico, que vocant Bonutio; S-fm Viadario;S-fm Leopardus; S-fmBaldomar, ss.
S-fm Suniefredus, presbiter, et scripsi cum litteras fusas in verso iii.°

vel in octavo et ss. die et anno quod supra.

I, a, C. — 2, que, C. — 3, coegentis, C.— 4, a, C. — 5, molino, C. — 6, discursus, C.7, donono, C. — 8, comitatu, C. — 9, Avuzido, C.—10, Richulde, C. — 11, orient, C.
12, ad, C.— 13, componamus, C.—14, ad, C.—15, falta en C.—16, Riculfo, C.—17, C.

. 18, cum - octavo, falta en C.

'3
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230. 9^8, diciembre ii.

Petrone, presbítero, otorga al Monasterio una tierra situada en el lugar de
"Aqualonga".
REGESTA: Salari, Orígenes, 546. — Carreras, Notas hist. Sarrià. — Duran, Las rela¬

ciones, 237. — Mas, Taula, 288; Notes, iv, 123-4 (n." cxciv). — Peray, San Cugat, 112.
A. G. A., Cart, f. 181/, n.° 43.

In nomine Domini. Ego Petrone, presbitero, donatore sum. Manifestum
est enim quia dono ad domum s. Cucufati cenobii, quod est situs in comitatu
Barch., in locum que dicunt Octaviano, terra culta et erema cum vinea et ar¬
bores qui infra sunt, simul cum ipso aquis discursio, meum proprium, qui mihi
advenit per comparatione sive per quacumque voce; que est hec omnia in
comitatu Barch., intus in ipsa valle de Aqualonga. Affrontât hec omnia: de
parte circi in torrente sive in terra et in vinea de s. Petri cenobii, de oriente
in strada publica, dé meridie in vinea erema s. Cucuphati predicti sive in tor-
rrente et in vineas de Domnutio et in terra de lozfredo, de occiduo in rio
que dicunt Aqualonga. Quantum istas affrontaciones includunt sic dono ea
omnia ad predictum cenobium, totum ab integre, simul cum exios et regres¬
sius eafum, in ea videlicet ratione ut quandiu ego vixero hoc teneam et possi-
deam absque ullius inquietudine et deserviam exinde ipsa tasca ad predictum
domum de ipsos fructos quod Deus ibidem dederit. Et post obitum meum te-
neat similiter et possideat hec omnia unum ex propinquis meis qui ea debi-
tavero vel concessero, et deserviat exinde ipsa tasca. Post obitum vero eius
remaneat ad iam meminito cenobio, totum ab integrum, ut servientes domum
ipsius licentia habeant exinde agere vel facere quicquid voluerint, quemadmo-
dum et de aliis munificentiis monasterii huius pertinentibus ; et ita de meo iure
in illorum trado dominio et potestate, a proprio. Quod si ego donator, aut
ullus homo, qui contra hac donatione venerit ad inrumpendum, non hoc va¬
lent vindicare, sed compohat, aut componam, hec omnia ad domum predictum
in quadruplum, prout sancti Patres sancxerunt, et hac donatio firma perma¬
nent omnique tempore.

Facta donacione iii idus dec., a. it régnante Ugo, rege, qui fuit magno duci.
S -h m Petrus, presbiter, quia bac donatione, feci scripsi et ss. propria, manu

ológrafa, et firmatoribus suptus roborati ad firmandum tradidi; S+m Mozio-
ne; S-h m Adalus; S-f m Salomon; S-h m Ariemundus; S + m Uvimara.

Bonushomo, levita, qui et iudex ss.

231. 988, diciembre 14.

Guadamir, su esposa Gontizia y Tudisclo venden al abad Odón tierras, casas,
corrales, huertos, etc., sitos en "Palacio Ozido" por cincuenta sueldos.
REGESTA: Balari, Orígenes, 251. — Mas, Taula, 335; Notes, iv, 124 (n.° cxcv).
A. C. A., Cart, f. 56 v, n." 208.

In nomine Domini. Ego Vuadamirus et uxòri sue Gontizia, et Tudisclo,
nos simul in unum vinditores sumus vobis domno Odone, qui est aba de domum
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s. Cucuphati cenobii, emtores. Per hanc scripturam vindicionis nostre vindi-
mus nos tibi terras et vineas,et casas, et curtes, et orto cum illorum arboribus
qui nobis avenit per nostra comparatione sive vel per quacumque voce. Et
est bec omnia in comitatum Barch., in terminio qui dicunt Palacio Ozido. Et
affrontât ipsa hec omnia: de parte circi in terra de Gomarus, presbiter, et de
aquilonis in ipsas vineas de Recemirus vel suos heres, et de meridie in terra
de s. Cucuphati iam dicto, et de occiduo in rio de Ripullo. Quantum in istas
affrontaciones includunt, sic vindimus nos tibi terras et vineas, et casas, et
curte, et orto cum illorum arboribus, totum ab integrum, cum exio et regres¬
sió earum, in precium solidos quinquaginta,, et nichil exinde de ipsum precio
apud nos emtores, non remansit; et est manifestum. Quern vero predictas ter¬
ras et vineas et casas et curtes et orto cum illorum arboribus, sicut superius
resonat, de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate, a proprio. Quod si
nos vinditores, aut ullusque homo qui contra hanc ista carta vindicione venerit
ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat aut componamus ipsa
hec omnia in duplo cum omnique suam inmeliorationem, et in antea ista carta
vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta vinditione x.°viiii.° kal. ian., a. ii.° régnante Ugo Magnus
atque rex.

S-f-m Vuadamirus; S-t-m Gontizia; S + m Todisclo, qui une ista carta
vindicione fecimus et firmare rogavimus; S-fm Petrus; S+m Vuitardus;
S + m Raimundus, ss.

Guifredus, presbiter, qui ista carta vinditionis scripsit et ss. die et anno
quod supra.

232. 988, diciembre 17.

Berica y su esposa Igilo dan al Monasterio un alodio sito en Castellar, excepto
la casa que vendieron a Franco.

REGESTA : Mas, Taula, 305 ; Notes iv, 124-s (n.° cxcvi).
A. C. A., Cart-, f. 41, n.® 134.

In nomine Domini. Ego Berica et uxor mea Igilò, donatores. Manifestum
est enim quia donatores sumus ad domum s. Cucuphati cenobio qui est situs
in comitatu Barch., in locum que dicunt Octaviano, alodem nostrum proprium
cum domibus, et cuitis, cum solis et superpositis, cum vineis et arboribus,
cum ortis, vitis et arundinetis, cum regos et subtus regos. Qui mihi advenit,
ad me, Berica, per mea compara vel per quacumque voce, *et ad me, Igilo,
per meum decimum seu et per quacumque vo*ce. Et hec omnia est in comi¬
tate iam dicto, in confinio de Cercitulo et de Aqualonga, in locum que dicunt
ad ipso Castellare. Que affrontât hec omnia: de oriente in ipso torrente qui
est prope domos que dicunt Cortes vel in terra s. Cucuphati predicto, de me¬
ridie, in vineas de Guitardo et terra, et in terra s. predicti Cucufati vel in
terra de Suniario atque in terra de Eimo, femina, que vocant Blancutia, suos-
que heres; de occidente in flumine Rio Rubio, de circi in terras s. iam dicti
Cucuphati. Quantum istas affrontaciones includunt sic donamus ad domum
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s. Cucuphati iam dicto, exceptúa ipsa mansione que ad Franco venundavimüá
cum ipsa terra qui supra ipso pugio est, omnia quantum superius resonat, totum
ab integre, sub ea videlicet ratione, ut in diebus vite nostre hoc teneamus et
nos et posteritas nostra in subditione s. Cucuphati predicto cenobitantesque
domui ipsius, et per singulos annos deservire faciamus vel deservire faciat
posteritas nostra ipsa décima ipsaque tascha, et non liceat nobis nec illis ibidem
aliquid patrocinari, nec senioraticum facere, nec ipsa omnia inalienare, nec
alieno iuri transducere nisi ad cenobio iam dicto. Et si tantum nobis necesse

fuerit, pro aliqua penuria, ista omnia aut aliquantulum ex his venundari, non
nos liceat ad alium nisi ad domum predictum vindere cenobitantes ipsius. Et
ita hec omnia suprataxata de nostro iure in eius tradimus dominio ad pro-
prio. Quod si nos, donatores, aut et ullus homo, qui hoc disrunipere pertemptet,
componat aut componamus iam dicta omnia in quadruplo ad iam suprataxato
cenobio, prout ad sancti Patres est institutum, et in postmodum huius con-
latio in omnibus habeat roborem.

Facta donatione x.°vi.° kal. ian., a. ii.° régnante Ugo, Magno rege.
S+m Berica; S + m Igilo, qui ista donatione fecimus et firmari rogavimus;

S+m Senderedo; S +m Godemar; S + m Ennego; ^ Baldomar, ss.
Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

233. 989, enero 15.

Navio permuta con el abad Odón un alodio que poseía en el término de Porciá
y Reixach, por unas tierras sitas en Llissá.
REGESTA: Balari, Orígenes, 10. — Mas, Taula, 413; Notes, iv, 125-6 (n." cxcvii).

Aesbicher, Études, 102.

A. C. A., Cart., f. 72 v, n.° 283.

In nomine Domini. Ego Navio, comutator sum tibi Odo, gratia Dei abbas et
fratres monachos s. Cucuphatis cenobio. Manifestum est enim quia placuit ani¬
mis meis, et placet, ut vobiscum comutari fecissem alaudem meum que ego
habeo in comitatu Barch., in Vállense, in Riopullo, in terminio de Porciano,
vel in terminio de Rixago, id est, in ipso uno molino condirecto, vel in ipsos
molinares, et in ipsos regos et capud regos et subtus regos sive discursos et
ill ipsa terra vel in ipsos ortales, et veridicarios, et arbores, sive- in ipsos
pratos, ipsa mea hereditate, id est, ipsum quartum, ab integrum. Et in ipsa
alia terra qui est in terminio de Rixago totam vobis comuto, ab integre; qui
mihi hec omnia advenit pro mea hereditate seu et per quacumque voce. Et
accipio in comutacione mea, vestra ex parte, alias terras vel orto quod habetis
in comitato iam dicto, in terminio de Liciano, in confinio de Vállense. Que
affrontât predicto molino vel molinares cum regos et caput regos sive discur-
sus, et terra vel ortales et veridicarios, et arbores atque pratos : de oriente in
terra de iam dicto cenobio vel in terra de Erovigio, et de Amello, femina, de
meridie similiter in prato de predicto s. Cucuphati vel in terra de Segofredo
vel de Guinsemiro, de occiduo in terra et prato de iam dicto cenobio et de
Erovigio, de circi in terra de Segofredo vel de Anna, femina, suosque heres.
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Et ipsa alia terra que est in terminio de Rixago que vobis ab integre comuto
affrontât : de oriente in terra de Cipriano, de meridie in terra de Viadario,
de occiduo in via et in terra de Guirigille, de circi in terra de Egiga. Quan¬
tum istas affrontaciones includunt, sic comuto vobis premissa illa omnia sicut
superius resonat ipsa mea hereditate vel ipso quarto, ab integre, simul cum
exios et regressios suos. Et de meo iure in vestro trado dominio et potestate,
ad vestrum proprium, ut licentiam exinde habeatis agere et facere, quemad-
modum et de aliis munificentiis domui iam dicti martiris pertinentibus, et vos
])reséntes et vestri successores adfuturi. Quod si ego, comutator, aut et ali-
cuius homo qui contra banc comutacione a me vobis facta venerit pro inrum-
pendum, non hoc valeat vendicare, sed componat aut coponam predicta omnia
ad cenobium predictum in quadruplum, prout sancti patres sancxerunt, et in
antea ista comutacio firma permanent omnique tempore.

Facta comutacione x.°viii.° kal. feb., a. ii.° régnante Ugo rege, qui fuit
magno duci.

S + m Navio, qui ista comutacione feci et firmare rogavi; S + m Ennego;
S-bm Venrello; S-l-m Giscafredo; S+m Leopardo; S + m Riculfo; S + m To-
debertus.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

234. 989, enero 15.

Adalaizis permuta con el abad Odón unos alodios de "Palacio Auzito" por
otros situados en el suburbio de Lligá.

REGBSTA : Mas, Taula, 408; Notes, iv, 126 (n.° cxcviii).
A. C. A., Cart., f. 66, n.° 255.

In nomine Domini. Ego Adalaizis, femina, comutatrix sum tibi, Odo, abba
et fratres tuos monachos s. Cucuphati cenobio. Manifestum est enim quia
comuto vobis alodem meum proprium propter alium vestrum alodem. Et est
ipsum meum alodem in comitato Barch., in terminio de Palacio Auzito, in
Riopullo, id est, molinare vel molinares, regos et capud regos cum illorum
discursibus et subtus regos, cum arboribus et fructiferis seu et arundinetis,
pratis, et casis, et curtis, meum proprium ; qui mihi advenit per mea hereditate
vel et per quacumque voce. Que est bee omnia in iam dicto loco affrontât :
de oriente in terra que fuit de qd. Sesemundo, et est de filia sua Richildis, de
meridie in Riopullo vel in terra predicto s. Cucuphati cenobio, de occiduo in
terra s. Cucuphati predicto, de circi in terras similiter de s. Cucuphati supra-
taxato. Quantum istas affrontaciones includunt, sic comuto voibs ibidem ipsa
mea hereditate, id est, ipso quarto totum ab integre, propter alium vestrum
alodem que vos habetis in suburbio prefato, in Liciano. Quem vero predicta
omnia, que ego vobis comuto, de meo iure in vestro trado dominio et potesta¬
te, ad proprio, ut quicquid exinde agere vel facere volueritis, et vos et succes¬
sores vestros, in omnibus licentiam habeatis quemadmodum et de alüs muni¬
ficentiis domui iam dicti pertinentibus simul cum exios et regressios suos.
Quod si ego comutatrix, aut alicuiuscumque hominis qui contra banc comuta-
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donem venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed coniponat aut
componam vobis cenobiique vestro suprataxato hec omnia in quadruplum, prout
sancti Patres sancxerunt, et in antea ista comutacio firma permaneat omnique
tempore.

Facta comutacione x.°viii.° kal. febr., a. ii.° régnante -{UgoneJ-, rege, qui
,fuit magnus dux.

S + m Adalaizis, femina, qui ista comutacione feci et firmare rogavi ;
S + m Venrello; S + m Riculfo; S + m Lepardo; S + m Giscafredo; S + m Na¬
vio, qui hoc disposui -jet notuij- et ordinavi per vocem tutoris mee proprietatis
de filiam fatris mei qd. Delani, que in tuicionem accepi et teneo.

^ Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

235. 989, marzo 15.

El abad Odón da a Llopart un alodio con casas y corral sito en "Lligà de
Vall" por el censo de un par de gallinas.

REGESTA: Mas, Notes, iw, 127 (n.° cc).
A. C. A., Cart., f. 355, n.° 1039.

In nomine Domini. Ego Odo, gratia dei aba, simul cum íratres meos mo¬
ñacos s. Cucufati cenobio tibi Leopardos donatores sumus tibi alaudem ex
nostro monasterio. Manifestum est enim quia donamos vobis terra cum arbo¬
res et casa cum curte et solo superposito, qui nobis advenit ex nostro iam dicto
monasterio. Et est ista predicta in comitato Barch., in Valense, in terminio
de Liciano subteriore; qui afrontat: de oriente in terra de Escluva vel eres-
que suos, de meridie similiter, de occiduo in terra de Aurucio, vel eres suos,
de circi in terra de Escluva. Quantum istas afrontaciones includunt, sic do¬
namos tibi predicta homnia, ab integre, et iuri tua comitimus, ut tu ea omnia
teneas et posideas et abeas, et tu et posteritas tua absque inquetudine, et
deservias exinde per annos sinculos tu posteritasque tua qui hoc fuerint, et
posederint duas gallinas ad nostrum iam dictum monasterium, et ita suh uius
condicionis caucio tibi eam donamos, et concedimos, prout supra contextimus
féliciter.

Facta donacione id. marc., a. 11.° quod cepit Ugone rege regnare in Francia,
ille qui fuit magno duce.

Odo, gratia Domini abba cenobii s. Cucufati, ss. ; Ferreolus, presbi-
ter et monachus; S + m loannes, levita et monachus; Ss. Wadamirus, levita
et moñacos; S+m Arnulfus, levita et moñacos, ss.; Ss. Senderedus, presbiter
moñacos; Ermemirus, levita et monachus; Wiscafredus, presbiter et mo¬
ñacos, nos simul in unum conta congregació s. Cucufati, pari assencientes, anc
donacione fecimus et testes firmare rogavi; S + m Venrelilus; S + m Ballomar;
S + m Aurucio.

^ Seniofredus, presbiter, escripsi et sub [ss.] die et anno quod supra.
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236. g&g, mayo 28.

Gilsenda, Marcucio y otros venden al abad Odón una tierra que heredaron de
sus padres, situada en "Palacio Auzid".

REGESTA: Mas, Taula, 336; Notes, iv, 127-8 (n.° cci).
A. C. A., Cart., f. S7 v, n.° 213.

In nomine Domini. Ego Gilsenda, femina, et Marchutio, et Odesindo, et
Infante, et Ermegodo, vinditores sumus tibi Odo, abba nutu Dei s. Cucu-
phati cenobii, emptore. Per hanc scripturam vindicionis nostre vindimus tibi
terra nostra propria pariliata i." que nobis avenit per parentorum nostrorum;
est in comitate Barch., in terminio de Palacio Auzid. Et affrontât: de aqui-
lonis in terra de Daniel, et de meridie in terra vel vinea de Emo, femina,
et de occiduo in ipso torrente que discurrit et de circi in terra de Bones-
simo. Quantum infra istas un affrontaciones includunt, sic vindimus tibi
ipsa terra, ab integrum, cum exio et regressió suo, id est, in propter
precium solidos vi, et nichil exinde precium non remansit; est manifestum.
Quem vero ipsa terra de superius scripta de nostro iuro in tuam trado domi¬
nio potestate et presente die et tempore; eo quod si nos vinditores, aut ullus-
que homo qui contra hanc ista carta vindicione venerit pro inrumpendum, non
hoc valeat vindicare, sed componamus tibi in duplo cum omnem suam inme-
liorationem, et in antea ista vinditio firma stabilis permanent omnique tem¬
pore.

Facta ista carta vinditione v.° kal. iunii, a. ii.° régnante Ugo, rege.
S4-m Gilsenda; S4-m Marchutio; S4-m Odesindo; S4-m Infante;

S 4-m Ermegodo, qui simul in unum ista carta vindicione fecimus, et testes
firmare rogavimus; S 4-m Bonushomo; S 4-m Gintesindo; S4-rn Cristulfo;

Elias, presbiter, rogatus, quod signum sumpsit de femina nomine Infante,
vinditrice, ss.

Suniario, presbiter, qui ista carta vinditione scripsit ss. sub die et anno
quod supra.

237. 989, mayo 29.

Ana y su hijo Seniofredo permutan con el abad Odón un alodio junto al Ripoll,
en Porciá, cerca de Moneada, por otras tierras situadas en el Vallés, en
el lugar denominado Buada.

REGESTA: Balari, Orígenes, 620. — Mas, Taula, 409; Notes, iv, 128 (n.° ccii),
A. C. A., Cart., f. 67, n.® 259.

In nomine Domini. Ego Anna, femina, et filio meo Seniofredo, comutato-
res sumus vobis domno Odo, abba fratresque vestros monachos s. Cucuphati
cenobio. Per banc comutacionis nostre comutamus vobis alodem nostrum pro-
prium, id sunt, terras subreganeas cum casa et curte et casales, et molinum et
molinares cum suos regos et -jsubtus regos,}- sive capud regos cum illorum
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discursibus, pratis, pascuis, arboribus, fructuosis et infructuosis ; qui mihi ave-
nit, ad me, Anna, per luctuosos seu et per meum decimum vel et per quacum-
que voce, et ad me, Seniofredo, per vocem genitorum meorum et per donacione
génitrice mea seu et per quacumque voce. Et est hec omnia in comitato Barch.,
iuxta Riopullo, in terminio de locum que dicunt Portiano, prope Montem
Catanum. Que affrontât ipsa una terra cum ipsos molinares et ipsos verdica-
rios et ortales cum arboribus : de circi in terras s. Cucuphati suprataxato, de
orientis in terra de Guinsemiro, de meridie in flumine de Riopullo, de occiduo
in terra de Gondemare, presbitero, et heres suos. Et alia terra cum ipso mu-
lino et ipsos molinares, cum casa, et curtes, solo et superpositos, cum pratis,
et arboribus, affrontât: de circi in terra qui fuit de Esteges, de orientis in
terra qui est de Erovigio vicario, de meridie in terra vel pratis s. Cucupbati
cenobio vel de Guinsemiro et de Stegeso qd., de occiduo in terra s. Cucu¬
pbati prenotato. Et alia terra cum prato affrontât : de circi in ipso rego moli-
nario, de oriente in terra et prato de Guinsemiro vel et qui fuit de Stegeso qd.,
de meridie in ilumine Riopullo, de occiduo in via vel in terra de Guinsemiro.
Alia pecia de terra affrontât : de circi in ipso regario vel in terra de Erovigio
vicario, de oriente in terra de Erovigio vicario, de meridie in terra qui fuit
de Ato beresque suos, de occiduo in terra de Seniofredo. Quantum istas affron-
taciones includunt, sic comutamus vobis predicta omnia, ab integre, et iuri
vestro transducimus atque tradimus. Et accepimus nos in nostra comutacione
alias terras que vos nobis comutastis in supradicto comitato, in Vállense, ad
ipsa Buada; est manifestum. Quem_ vero predicta omnia que nos vobis comu¬
tamus, de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate, ut quicquid
exinde agere vel facere volueritis, plenam in omnibus licentiam pociatis. Et
si nos comutatores, aut alicuius bomo, qui contra banc comutacione venerit
pro inrumpendum, non boc valeat vendicare, sed componat aut componamus
vobis predicta omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et in antea
ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione iiii.° kal. iunii, a. ii.° quod cepit regnare Ugone, rege,
qui fuit dux magnus.

S-bm Anna, femina; Seniofredo, ss., qui ista comutacione fecimus et fir-
mare rogavimus; S-bm Oliba; S-bm Suniario; S + m Ragnefredo; S -bm Vui-
fredo.

Bonusbomo, levita, scrips! et ss. cum litteras fusas vel in duos locos
ubi dicut "in terra qui fuit de Ato", et ubi dicit "et si nos comutatores",
die et anno quod supra.

238. 989, agosto 3.

Rosell y su esposa entregan al Monasterio una casa con sus tierras, sita en el
término de "Aqualonga".
REGESTA: Mas, Taula, 290; Notes, iv, 129 (n.° cciii).
A. C. A., Cart., f. 20 v, n." 52.

In nomine Domini. Ego Rosello et uxor mea Ermelle, donatores sumus
domum s. Cucupbati cenobio, qui est situs in comitato Barcb., in locum Octa-
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viano. Manifestum est enim quia donamus terra nosti'a cum casa, cum solo
et superposito, ad cenobium iam dictum. Que est hec omnia in comitate iam
dicto in terminio de Aqualonga. Et affrontât : de orientis in ipso torrente que
inde discurrit, de meridie similiter, de occiduo in terra de Uuimara, de circi
similiter vel in terra de s. Cucuphati. Quantum istas affrontaciones includunt
sic donamus predicta omnia ad cenobium iam dictum simul cum exiis et re-
gresiis earum,, ab omni integritate, propter Dominum et remedium anime nos¬
tre. In tali ratione, ut nos donatores, vel filiis nostris filiabusque, qui de nos
ambo fuerint procreati hec omnia teneamus et possideamus sine ullius inquie-
tudine et molestacione, et de ipsos fructos quod Deus in ipsa terra dederit,
ipsa tascha servire faciamus ad suprataxatum cenobium; et non liceat nobis
hoc alienare vel ad domum supralibatum in cuiuslibet modo fraudare, nec se-
nioraticum ibidem alium facere, nisi abba et cenobitantibus supranotato ceno¬
bio. Quod si nos donatores, aut alicuius homo, qui contra hanc donatione ve-
nerit pro inrumpendum, non hoc valeat vendicare, set componat aut compo-
namus predicta omnia ad cenobium iam dictum in quadruplum, prout sancti
Patres sancxerunt, et in antea ista donatio firma permanent omnique tempore.

Facta donatione in nonas augusti, a. in régnante Ugone rege, qui fuit
magno duci.

S-h m Rosello; S + m Ermelle, qui ista donatione fecimus et firmare roga-
vimus; S-f-m Guilelmo; S + m Bonutio; S + m item alio Guilelmo.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra, cum litteras
superimpositas in verso v ubi dicit "qui de nos ambos".

^ 239. 989, septiembre 26.

El conde Borrell vende a Ennego unas tierras situadas en Cervelló.

A. C. A. Monac. perg. San Cugat, n.° 67. Orig.

In nomine Domini. Ego Borrello, gratia Dei comes atque marchio, vinditor
sum tibi Ennego, emptore. Per anc scriptura vindicionis mee vingo tibi || ter¬
ras in duos locos meas proprias quod abeo in comitato Barch., in terminio de
Castrum Cervilione. Advenit mihi per parentum |1 meorum, sive per ullasque
voces. Afrontat ipsa terra: de circi intus in -jrio de CervilioneJ-, de aquilonis
in terra de te emptore, de meridie || in strada publica, de occiduo in torrente
qui discurrit in rio de Cervilione. Alia terra : de circi afrontat in terra de
Garsens, femina, et in || ipso Cannedo, de aquilonis in flumine Lubricado, de
meridie in terra de te emptore, de occiduo similiter. Quantum infra istas ¡¡
totas affrontaciones includunt, sic vindo tibi ipsas terras in duos locos, ab inte¬
grum, cum exios et regressios illorum, in precio solid c, quod tu emptor ||
precium mihi dedisti, et ego de te accepi, et nihil exinde apud te remansit ;
est manifestum. Quem vero predictas terras que [tibi vindo] de meo iuro in ,¡
tuo trado dominio a potestate, ad omnem integritatem, ut quicquid facere vel
[vindere voluejris liberam, in Dei nomine, abeas plenam [potestatem, a pro-
prio]. Quod si ego vinditor, aut ullusque homo, qui contra hanc vindicione pro
inrumpendum venerit, non hoc valeat vindicare, sed comp[onat aut compona-
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mus] Il ipsas terras in duplo cum omnem illorum inmelioracione, et anc viii-
dicio firma permaneat omnique tempore. ||

Facta [carta vindicione] vi.° kal. jj oct., a. iii.° régnante Ugo magnus.
S + m Borrellus, gratia Dei comes et marchio, qui anc vindicione feci et

nomen || suum digito suo impressit et firmiter firmavit et firmare rogavi; ||
S+m Arnaldo; || ^ Ermengaude, prolem Borrellum comes; || S+m Radelfo;
S + m Adalberto; || Seniofredus, ss. ||

^ Elias, presbiter, qui anc vindicione scripsi et ss. die et anno quod supra,
apud litteras superpositas in verso iii.° ubi dicit "rio de Cervilione".

240. 989, agosto 28.

Seniuldo entrega al Monasterio una tierra y una viña que poseía por donación
del conde Borrell, sita en Vall Oriola.

REGESTA: Balari, Orígenes, 199. — Mas, Taula, 223; Notes, iv, 129 (n.° cciV).
A. C. A., Cart., f. 17 v, n.® 39.

In nomine Domini. Ego Seniuldo, donator sum s. Cucuphati cenobio, qui
est situs in comitato Barch., in locum Octaviano. Manifestum est enim quia
dono ei terra et vinea meum proprium, qui mihi advenit per donationem se-
nioris mei Borrelio comité, seu per quacumque voce ; et est hec omnia in co-
mitatu-iam dicto in terminio de Aqualonga, in valle Oriola. Affrontât: de
occiduo in vinea de Senderedo et in terra de Durando, de alias vero partes
in alodem de iam dictum cenobium affrontât. Quantum istas affrontaciones
includunt, sic dono ipsa omnia ad cenobium iam dictum, ab integre, simul cum
ipsas oblias, et ipso servitio, et cum • exiis et regresiis earum, et de meo iure
in eius trado dominio et potestate, ut quicquid exinde lacere vel agere vo-
luerint cenobitantibus ipsius, et presentes, futuri plenissimam in omnibus obti-
neant licentiam, quemadmodum et de aliis munificentiis domui predicti perti-
nentibus obtinent et habent, propter Deum et remedium anime mee. Et si ego
donator, aut ullusque homo, qui contra hanc donatione venerit ad inrumpen-
dum, non hoc valeat vendicare, sed componat aut cDmponam hec omnia ad
cenobium iam dictum in quadruplum prout sancti Patres sancxerunt, et in antea
ista donatio firma permaneat omnique tempore.

Facta donatione v kal. sept., a. m quod cepit regnare Ugone rege, qui fuit
rex magnus.

S + m Seniuldo, qui ista donatione feci et firmare rogavi; S + m Baio;
S + m Tassio; S+m Ennego.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.
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241. 989> noviembre 13.

Autemir vende al abad Odón una tierra situada en Vallmajor, que le fué otor¬
gada por el conde Borrell, por el precio de doce sueldos.

REGESTA: Mas, Taula, 415; Notes, iv, 129-30 (n." ccv).
A. C.Cart., f. 74 v, n.° 296.

In nomine Domini. Ego Autemir, vinditor sum vobis Odo, gratia Dei abba
simul cum fratres meos monachos s. Gucuphati, emtores. Per banc scriptura
vindicionis me vindo vobis terra mea propria, quod habeo in terminio de
Rexag, in valle que dicunt Val Magor, qui mihi advenit per carta donationis
quod mihi fecit Borrellus, comes, vel per quacumque voce. Et affrontai ipsa
terra : de orientis in terra de Ficel, femina, de meridie in terra de Lubato
vel de suos heres, de occiduo similiter, de circi in terra de Trasovario. Quan¬
tum istas quatuor affrontaciones includunt, sic vindo vobis terra mea propria
suprascripta, ab integrum, propter precium solidos xii, et de meo iure in ves-
tro trado dominio et potestatem, ab omne integritatem, ut quicquid exinde
facere vel indicare volueritis liberam, in Dei nomine, habeatis plenam potesta¬
tem, a proprio, cum exios vel regressius suos. Quod si ego, vinditor, aut
ullusque homo, qui contra hanc vinditione venerit pro inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, set componat aut componam vobis ipsa terra in duplo cum
omni sua inmelioracione, et ista vinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione idus nov., a. iii.° quod cepit regnare Ugo, rege magno.
S -b m Autemir, qui ista vindicione feci et firmare rogavi ; S -f m Leopar-

dus; S + m Adalus; S-hm Guillelmus; S 4-m Gotmar.
Giscafredus, presbiter, qui ista vindicione scripsi et sub ss. die et anno

quod supra.

242. 989, diciembre 21.

Trasover y su esposa permutan con el abad Odón unas viñas que poseían en
Reixach por otra viña sita en Villalba.

REGESTA: Mas, Taula, 414; Notes, iv, 130 (n." ccvi).
C. A., Cart. f. 73 v, n.° 288.

In nomine Domini. Ego Trasoario et uxor mea Igilo, comutatores sumus
Odo, gratia Dei abba simulque cum congregacione s. Gucuphati; Manifestum
est enim quia convenit ut comutacione fecissemus, sicuti et facimus. Donamus
namque vobis in comutacione vestra vineas nostras quod habemus in comitatum
Barchinona, in terminio de Rexago. Et affrontât iain dicta una vinea : de parte
orientis, in ipso torrente que dicunt de Vale Milano, de meridie in vinea de
Olido, de occiduo in terra de Auruzia, de circi in vinea de Amaruío. Et in
alio loco affrontât ipsa una modiata de vinea: de orientis in ipso margine, de
meridie in terra s. Gucuphati, de occiduo in terra de Godo del suos heres,
de circi in terra de Bonis. Quantum istas aff'rontaciones includunt, sic do-
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namus nos vobis ipsas vincas in vestra comutacione, ab integre, eum exios et
regressios suos, ad vestrum proprium, ut quid exinde lacere volueritis ple-
riam habeatis potestatein, in propter quod accepimus de vos in nostra comuta¬
cione vinea vestra quod habebatis in Villa Alba. Quod si nos comutatores,
aut ullusque homo, qui contra banc ista scriptura comutacione venerit inrum-
pendum, non hoc valeat vindicare, sed componat, aut componamus vobis pre-
dictas vineas in duplo cum omnem suam inmeliorationem, et in antea ista
scriptura comutacione firmis permaneat omnique tempore.

Facta ista scriptura comutacione x.°ii.° kal. ian., a. tercio régnante Ugone
Alannus, qui fuit dux.

S + m Trasoario; S-bm Igilo, .nos qui ista comutacione fecimus et firmare
rogavimus; S 4-m Vuillmus; S-t-m Bonofilus; Sd-m Spanla.

Ss. Durandus, sacer, et scripsit et ss. die et anno quod supra.

243. 990, febrero 19.

lliniego, llamado Bonfill, hijo de Sendredo, da a San Cugat unos alodios que
poseía en Plegamans por haberlos comprado al conde Borrell y a sti esposa
Leudegards.

REGESTA: Mas, Notes, iv. 130-1 (n." ccvii). — Pedemonte, Notes, 81.

A. C. A., Cart., f. 367, n.° 1060.

In nomine Domini. Ego Ennego, que vocant Bonefilio, filium qd. Sendredi.
Manifestum est enim quia dono ad domum s. Cucuphati cenobii, qui est situs
in comitatu Barch., in Vállense, in loeum que dicunt Octaviano. Dono ego
namque ibi alaudes meos proprios quod abeo in comitatu Barch., in Vállense,
in locum que dicunt Plecamans, bid sunt, domos cum kasas et curtes, cum
terras et vineas, cum ortis et pomiferis, cum rio et fontes, cum pratis et pas-
cuis, cum ortalis et arboribus, cum regos et capud regos et subtusregos, cum
plantariis, et cultum et incultum, cum montes et colles, cum pétris et cavernis,
cum silvis et garricis, cum viaductibus et reductibus, et cum omnias eius ad-
gacentias qui ad istum alaudem pertinent, et cum exios et regressios earum.
.■\dvenit mibi ec omnia iam dicta per mea comparacione quod ego emi de se-
niori meo Borello comité, sive de uxori sue I^eudegards qd., qui fuit. Afron¬
tat hec omnia, quod superius resonat: de parte circi in terminio de Coscolola,
vel in casa de Plasgocio, et pervadit usque in ipsa strata publica, qui pergit
ad Callas vel ubique, et de orientis in terminio de Paladdaries, sive in sumitate
de ipsa serra qui est super villa Rodall, de meridie vero vadit usque in ter¬
mine de Galegs, de occiduo pervenit usque in ipsa strada publica, qui pergit
])er ipso piano ad Galles vel ubique, et pervenit usque in ipsa Ruvira, qui
fuit de Geriberto qd. Quantum — in — istas omnes afrontaciones includunt et
isti termini continent, omnia hec dono, totum ab integrum, ego Bonefilius iam
dictus ad isto cenobio de s. Cucuphatis iam dicti, et trado bec omnia a pre-
dicto cenobio, a proprio, cum exiis et regressis earum, sicut superius resonat,
in taie videlicet ratione dono ego Bonefilius iam dictus bec omnia quod su-
])erius resonat ad isto cenobio s. Cucuphatis iam dicti, ut in diebus meis te-